本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,7991 3,7529 -0,0462 3,8902 -0,1373

対円 JPY 29,93 30,27 +0,34 30,02 +0,25

対ユーロ BRL 4,1666 4,1304 -0,0362 4,3612 -0,2308

対ドル JPY 113,69 113,74 +0,0500 116,78 -3,0400

対ユーロ JPY 124,57 125,18 +0,61 130,88 -5,70

Index 47.193 49.085 +1.892 40.822 +8.263

bps 432,7 415,7 -17,0 468,2 -52,5

% 15,24 14,79 -0,45 16,23 -1,44

% 14,07 14,07 +0,00 14,72 -0,65

% 0,636 0,634 -0,002 0,620 +0,014

Index 165,0 168,5 +3,5 163,5 +5,0

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年3月7日

Unit 3月3日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年3月7日

3月4日 2月4日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、ブラジル連邦警察による、ルーラ前大統領拘束の報道を受けて、取引
開始直後からレアルが対ドルで急伸し、一時３．６５台半ばまでレアル高が進行。その後も、終始レアル買い
が優勢の展開となり、３．７５台半ばで取引を終えた。連邦警察は４日、収賄と資金洗浄（マネーロンダリン
グ）を巡る捜査で、ルーラ前大統領を一時拘束し、事情聴取を行った。警察当局は、ルーラ氏が国営石油
会社ペトロブラスから、金銭や高級な不動産など違法な利益供与を受けていた証拠があるとして、「同氏は
ペトロブラスの重役任命の最終的な責任者でもあり、汚職の恩恵を受けた主な人物である」との声明を公表
した。一方、ルーラ氏は、不正行為を従前から繰り返し否定しており、今回の拘束についても、「恣意的で
違法、不当である」との見解を示した他、「法規範やブラジル社会への攻撃である」と強く非難した。ルセフ
大統領の弾劾シナリオは非現実的であるとの見方に変更はないものの、今回の拘束は、同氏の後継者で
あるルセフ大統領率いる現政権にとって大きな打撃であり、「政権交代の可能性が僅かながら高まった」と
マーケットは好意的に捉えている。

公表された米２月雇用統計は、非農業部門雇用者数が前月比２４．２万人増と、市場予想を上回った他、
過去２ヶ月分も３．０万人上方修正された。一方、平均時給は下落するなど、強弱まだらな内容となった。